**fors.** a) IV, 26, 6, 22 cf. fatum. I, 31, 2 \*forte magis et nullo adhuc consilio \*rapit signa, quod postea creditum est, insidiis et simulatione. II, 42, 4 is rumor.. seu dolo seu forte surrexit. 15, 38, 1 sequitur clades, forte an dolo principis incertum. 60, 17 is forte an prudens ad eum diem.. remeaverat. 4, 54, 6 advertit Tiberius, forte an quia audiverat. — II, 8, 17 famam fors discussit. IV, 29, 10 nihil prodesse virtus, fors cuncta turbare. 1, 49, 5 clamor vulnera sanguis palam, causa in occulto, cetera fors regit. 28, 1 noctem .. in seculis erupturam fors lenivit:

nam luna . . visa languescere. 4, 27, 2 belli semina fors oppressit. III, 21, 13 milites mixti per tenebras, ut fors tulerat. IV, 1, 4 passim trucidatis, ut quemque fors [M sors] obtulerat. 14, 5, 17 remis et quae fors obtulerat navalibus telis conficitur. 3, 5, 11 prima (sc. decora) fors (geschick) negavisset cf. decorus A in f. — 15, 72, 13 forte *quadam* habitu procerus . . erat. — 2, 41, 3 aedes Fortis Fortunae. *b) forte.* I, 7, 1 f. congruerat ut . . II, 43, 1 f. . . duae legiones congressae sunt. III, 10, 3 f. Galbiana legioni . . opus cesserat. 18, 6 f. profecti [Wölfflin; M victi]. IV, 27, 1 f. navem . . cum per vada haesisset, Germani in suam ripam trahebant. 49, 31 ne qua motus novi causa *vel* f. oreretur. 4, 69, 4 f. orta suspicio. 6, 46, 14 f. orto sermone. 1, 66, 1 f. equus abruptis vinculis vagus . . obturbavit. 2, 82, 14 f. negotiatores . . attulere. 11, 31, 16 f. \*lapsa vox. 13, 9, 7 f. . . adito rege. 47, 11 quia f. redeuntibus ministris . . metum fecerant. 1, 12, 2 dixit f. Tiberius. 4, 3, 6 orto f. iurgio. 13, 25, 12 congressus f. per tenebras cum principe. 13, 17 f. illis diebus Caesar inspecto ornatus . . 16, 19, 1 f. illis diebus Campaniam petiverat Caesar. D 13, 8 populus . . f. *praesentem* . . Virgilium veneratus est. II, 68, 17 servus f. *obvius* . . insimulatur. III, 14, 5 f. *oblatos* . . trucidant. 2, 42, 4 struxit causas aut f. oblatas arripuit. III, 11, 13 *vacantium* f. balnearium fornacibus abditus. 25, 13 *oblatum* f. patrem. IV, 50, 7 *obrium* f. servum . . interrogavere. III, 57, 7 Tiro praetura functus ac *tum* f. Minturnis agens. 4, 52, 7 pergit ad Tiberium ac f. sacrificantem patri \*repperit. 12, 4, 9 Silianus insidiarum nescius ac f. eo anno praetor. 14, 5, 9 eminentibus lecti parietibus ac f. validioribus. 'ac f.' in *initio* enuntiati II, 35, 2 ac f. plures transgressos . . 91, 12 ac f. Priscus . . censuerat. IV, 34, 26 ac f. Civilis lapsus equi prostratus. 62, 22 ac f. obvio interfectore . . 3, 31, 7 ac f. parva res . . praebut iuveni materiem. 4, 42, 1 ac f. habita . . cognitio. 59, 1 ac f. illis diebus oblatum . . periculum auxit vana rumoris. 12, 27, 4 ac f. acciderat ut . . 16, 2, 6 ac f. . . celebrabatur. — IV, 29, 12 R. miles . . saxa non f. iaciebat i. q. temere, aufs gerathewohl. 4, 58, 11 in urbem non regressurum *haud* f. dictum i. q. temere, sine idonea causa. — D 27, 8 nec \*iam vos offendi decebit, si quid f. aures vestras perstringat. 32, 33 quos, si f. haec audierint, certum habeo dicturos. G 39, 8 si f. prolapsus est, attolli . . hand licitum. — D 21, 25 nisi f. quisquam aut Caesaris . . aut Bruti . . libros legit, nisi qui et carmina eorundem miratur. IV, 74, 13 nisi f. . . speratis. 3, 55, 18 nisi f. rebus cunctis inest quidam velut orbis. \*14, 56, 2 prima imperii spatia ingredimur, nisi f. . . me Claudio postponis. III, 66, 17 non . . incolumes relictos (esse), nisi f. Vespasianus altiores spiritus gerat. 2, 33, 17 nisi f. seq. acc. c. inf. cf. cura B. a.

*forsitan.* *a)* 3, 53, 1 'ceteris f. in rebus . . magis expedit me coram interrogari . . in hac relatione . . melius fuit. 4, 32, 2 pleraque . . parva f. et levia memoratu videri non nescius sum. *b)* 16, 26, 4 superesse qui f. manus ictusque per immanitatem \*ingesturi sint.

*fortasse.* D 11, 8 in causis agendis efficere aliquid et eniti f. possum. 16, 26 quod spatium temporis . . f. longum videatur. 39, 1 parvum et ridiculum f. videbitur quod dicturus sum, dicam tamen. I, 37, 8 iam f. promisit. IV, 81, 17 id f. cordi deis (esse). 2, 76, 6 discordiam erga Germanicum odio f. dignam, non poena. 6, 8, 4 fortunae meae f. minus expediad adgnoscere crimen quam abnuere. 47, 14 invalido ac f. ignaro. 16, 4, 15 crederes lactari, ac f. laetabantur.

*fortis.* *a) a)* A 34, 7 quo modo silvas saltusque penetrantibus fortissimum quodque *animal* contra ruere, *pavid* et *inertia* ipso agminis sono pellebantur, sic *acerrimi* Britannorum iam primi ceciderunt, reliquis est numerus *ignavorum* et *metuentium*. — D 23, 17 parum est *aegrum* non esse: fortis et laetum et alacrem volo. A 29, 2 Agricola . . filium amisit. quem casum neque ut plerique fortium *virorum* ambitiose, neque per lamenta rursus ac maerorem mulierib[us] tulit. 15, 59, 7 etiam fortis *viros* subitis terreri, nedum ille seanicus — *iron*. I, 33 f. amici cf. egregius A. a. *b)* in *re milit*. A 30, 6 proelium atque arma, quae fortibus honesta, eadem etiam *ignavis* tutissima sunt. III, 27, 4 ut discretus labor fortis *ignavosque* distingueret. A 15, 9 in proelio fortiorum esse qui spoliat: nunc ab *ignavis* plerumque et *imbellibus* eripi domos. G 31, 7 *ignavis* et *imbellibus* manet squalor. fortissimus quisque ferreum anulum . . gestat, donec . . IV, 29, 10 nihil prodesset virtus, . . *ignavorum* saepe telis fortissimi cadere. II, 46, 12 fortis et *strenuos* etiam contra fortunam insistere spei, *timidos* et *ignavos* ad desperationem formidine properare. G 15, 2 fortissimus quisque ac bellicosissimus nihil agens. I, 84, 9 fortissimus in ipso discrimine exercitus est, qui ante discrimen *quietissimus*. — G 3, 2 Herculem . . primum omnium *virorum* fortium ituri in proelia canunt. IV, 64, 19 omnes terras fortibus viris natura apernit. 12, 56, 17 pugnatum . . fortium virorum animo. II, 28, 6 fremere legiones. orbari se fortissimorum virorum auxilio. III, 31, 13 extremum malorum, tot fortissimi viri proditoris opem invocantes. IV, 24, 12 tot armatas fortissimorum virorum manus unius senis valetudine regi. 1, 25, 9 praeципuam ipsi fortissimam *legionum* curam, qui buscum plurima bella toleravisset. III, 17, 2 nullum in illa trepidatione Antonius constantis ducis aut fortis *militis* officium omisit. IV, 17, 26 virtutem proprium hominum bonum; deos fortioribus adesse. A 29, 7 (exercitu) ex Britannis fortissimos et longa pace exploratos addiderat. IV, 33, 19 fortissimus quisque e Batavis . . conciduntur. A 33, 15 fortissimi cuiusque voces andiebam. IV, 77, 11 felici temeritate et fortissimi cuiusque adcursu reciperatum pontem *electa* manu firmavit. III, 30, 10 tecta . . fortissimo quoque militum complet. V, 21, 3 imperfecto fortissimo quoque. 15, 26, 2 (legiones) fortissimo quoque amissio et ceteris exterritis parum habiles proelio videbantur. 6, 35, 15 fortissimis satellitum protegentibus saucium. 1, 67, 10 equos . . fortissimo cuique bellatori tradit. — *iron*. 1, 59 f. exercitus cf. egregius A. a. *b)* de *rebus* G 14, 5 illum (principem) defendere, tueri,